



Dotyczy sprawy nr BGK.6733,132013

Najlepsze lata swojego życia poświęciłem na to aby było mnie stać kupić sobie kawałek ziemi, móc postawić na niej dom i cieszyć się spokojnym życiem. Co jakiś czas biorę udział w sprawach którymi de facto powinien zająć się ktoś inny, bronić moich i naszych praw a nie je ograniczać, czy działać na naszą szkodę.

To Wy- burmistrzowie, radni, sołtysi, przewodniczący Dzielnicy Północ i Południe, macie po temu mandat, mandat społeczeństwa które Was wybrało - **nie zapominajcie o tym**. Niech wasza mowa będzie prosta i zrozumiała a wasze czyny uczciwe.

Gazociąg wysokiego ciśnienia który znajduję się na mojej ziemi i na działkach wielu innych w większości powstał bez zgody ich właścicieli. Powstał on w czasach gdy władza ludowa nie pytała nikogo o zdanie a nawet jak spytała to zrobiła co chciała. I ta jedynie słuszna koncepcja doprowadziła do dzisiejszych czasów i stanu obecnego.

Doczekaliśmy się końca żywota starego gazociągu. I jak to w życiu bywa ktoś chce nas uszczęśliwić powtórnie. Iść na łatwiznę – bo po co inaczej.

Tak jest najtaniej. Ktoś zarabia miliony a my mamy rurę i problem z wizją możliwej katastrofy przed oczami. Ktoś proponuje śmieszne odszkodowanie za służebność bezterminową. **My tego nie chcemy**. Ludzie w nieświadomości podpisywali wstępne zgody na ustanowienie służebności nie wiedząc co może ich spotkać. Co niektórym tłumaczono, że Inwestor i tak w sądzie wyegzekwuje swoje prawo do budowy gazociągu.

Wielu już odpisało inwestorowi anulując zawartą umowę.

Zmienili się właściciele gazociągu, władza, Państwo Polskie, ale chyba nie do końca. W dzisiejszych czasach proszę się nie obrazić jest podobnie , niby się ktoś pyta ale i tak zrobimy jak chcemy. Czy o to chodzi w dzisiejszej demokracji czy jest to parodia Państwa Polskiego i własności ludzkiej.

Zwracam się do Was wszystkich w imieniu swoim i innych, nie zapominajcie kto Was wybrał , kto i kiedy Wam rękę podał.

Nie bójcie się podejmować śmiałych decyzji, dla ludzi, naszej lokalnej społeczności, nie działajcie wbrew jej woli a nawet wbrew własnym planom - rozwoju naszego sędziwego miasta.

Ja i 76 innych mieszkańców Wąchocka – dzielnicy Północ, będącymi właścicielami gruntów na których planowana jest budowa nowego gazociągu oraz gruntów sąsiadujących, zwróciliśmy się pisemnie do Burmistrza i Rady Miasta z prośbą o wsparcie a zarazem z protestem przeciwko budowie nowej linii gazociągu po obecnej trasie i z żądaniem zakończenia użytkowania starego, zagrażającego bezpieczeństwu publicznemu.

Fakty i konsekwencje ostatnich dni wszyscy Państwo znacie – śmierć, tragedia, cierpienie i rozpacz. Nie chcę za swojego życia być świadkiem takich wydarzeń, moje sumienie nie pozwoliłoby mi spokojnie żyć, gdybym w tej sprawie nie zrobił nic, co mogłoby choć trochę oddalić zagrożenie i nieprzewidziane skutki użytkowania takowego rurociągu.

Czekaliśmy wiele lat, aż nadszedł moment gdy w państwie prawa, nowym państwie ktoś nie będzie gwałcił naszych praw do swojej własności.

Ufni w Was przedstawicielei naszej lokalnej społeczności prosimy o zrozumienie naszych interesów, próśb czy żądań.

Życie nasze, naszych najbliższych, zdrowie, możliwość rozwoju naszej lokalnej społeczności jest dla nas rzeczą najważniejszą. Nie odbierajcie nam tego, działajcie na rzecz **zmiany**, planowanej lokalizacji inwestycji celu publicznego tj. budowie nowej linii gazociągu wysokociśnieniowego.

Tak jak w pismach skierowanych ode mnie, od mojej rodziny, ludzi z którymi żyję w tej miejscowości od dziecka, prosimy i apelujemy brońcie naszych interesów.

Zyski jakie gmina osiągnie po wykonaniu inwestycji nie mogą przestaniać Wam oczu, dwa procent czymże jest wobec cierpienia, czy śmierci.

Rozumiemy interes społeczny budowy tego gazociągu ale i społeczność która z niego będzie korzystać też musi zrozumieć nasz interes społeczny. Nie możecie a nawet Wam nie wolno działać na szkodę mieszkańców.

Jest inna **alternatywna droga** wybudowania gazociągu - idźcie tą drogą.

**Nie można mówić, że nie ma szans, na to aby był wybudowany gdzie indziej.**

Albo kto wygra z takim potentatem?

To Wy drodzy Państwo rządźcie !

Słuchajcie i nie odwracajcie się plecami do problemów.

Po mimo iż władze miasta wiedzą już od dawna o przygotowaniach do budowy nowego gazociągu nikt nie zawiadamia społeczeństwa lokalnego o przeprowadzonych ocenach oddziaływania na środowisko, nikt nie informuje o takowych pracach , decyzjach środowiskowych uwarunkowań, opiniach Państwowego Powiatowego Zakładu Sanitarnego, **zagrożeniach.**

Jedną z informacji jaką przez przypadek znalazłem kilka dni temu na stronach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach było obwieszczenie z dn. 15 listopada 2012 r. dotyczące :

cytat: na wniosek Karpackiej Spółki Gazownictwa w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach ul. Loefflera 2. 25-550 Kielce (działającej przez pełnomocnika Pana Piotra Mazura, Biuro Projektów „Nafta-Gaz Sp. Zo.o ul. Ducala11,38-200 Jasło) w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcie pn: ( w skrócie pn w domyśle **pod nazwą**)

„przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN400 PN 6,3MPa, MOP 6,0 MPa relacji Lubienia – Parszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą”

- **przystąpiono do** przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko - trzeba dodać przy udziale stron opiniujących Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w Starachowicach i w Skarżysku Kamiennej.

**My mieszkańcy na ten temat nic nie wiemy**, do sprawy mogliśmy się odnieść w dniach od 7 grudnia 2012 roku do dnia 27grudnia 2012 roku jak poinformował na swojej stronie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Mogliśmy się zapoznać m. innymi z:

Wnioskiem oraz pozostałą dokumentacją sprawy, w tym z raportem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko od dnia publicznego obwieszczenia.

Ale kto ze starszych proszę Państwa ma internet ?

Zgodnie z ustawą z dn. 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska Dział II – Definicje i zasady ogólne Art.3 punkt19 który mówi czym jest podanie do publicznej wiadomości:

Cytat:

**„) podaniu do publicznej wiadomości - rozumie się przez to ogłoszenie informacji, w sposób zwyczajowo przyjęty, w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz poprzez obwieszczenie w pobliżu miejsca planowanego przedsięwzięcia, a w sytuacji gdy siedziba właściwego organu mieści się na terenie innej gminy niż gmina właściwa miejscowo ze względu na przedmiot ogłoszenia - także przez ogłoszenie w prasie lub w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscowości lub miejscowościach właściwych ze względu na przedmiot ogłoszenia,”**

**Proszę Państwa jest to bardzo istotna sprawa.**

I w tejże samej ustawie Dział IV informacje o środowisku rozdz. 1, dostęp do informacji jest określone co jak i w jakiej formie ma być przekazywane społeczeństwu.

Również w tej ustawie w Dziale II w art. 10 i 11 zawarto treść

Cytat:

**Art. 10. Każdy w przypadkach określonych w ustawie ma prawo do uczestniczenia w postępowaniu w sprawie wydania decyzji z zakresu ochrony środowiska lub przyjęcia projektu polityki, strategii, planu lub programu rozwoju i restrukturyzacji oraz projektu studium i planu**

**zagospodarowania przestrzennego.**

**Art. 11. Decyzja wydana z naruszeniem przepisów dotyczących ochrony środowiska jest nieważna.**

I może przytoczę jeszcze jeden artykuł Kodeksu Postępowania Administracyjnego:

Cytat:

Art. 9 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zobowiązuje organ do należytego i wyczerpującego informowania stron o okolicznościach faktycznych i prawnych, które mogą mieć wpływ na ustalenie ich praw i obowiązków będących przedmiotem postępowania administracyjnego. Organ prowadzący postępowanie administracyjne czuwa nad tym, aby strony i inne osoby uczestniczące w postępowaniu nie poniosły szkody z powodu niezajomości prawa, i w tym celu udziela im niezbędnych wyjaśnień i wskazówek.

Stosowanie powołanego przepisu ogólnego pozostaje w ścisłym związku z właściwym rozumieniem i stosowaniem przez organ innych przepisów procedury, które stanowią szczegółowe obowiązki w zakresie udzielania informacji (realizując zasadę ogólną), nawet w sytuacji, gdy konkretny przepis – w jego brzmieniu literalnym, nie zobowiązuje organu do udzielenia informacji (wyjaśnień, pouczeń, wskazówek) stronom i uczestnikom postępowania w konkretnych sprawach proceduralnych.

Nie zostaliśmy należycie poinformowani w stosownym czasie, mamy tyle tablic informacyjnych za pieniądze nasze, za pieniądze podatników, a urzędy zachowują się jak instytucje minionej epoki.

Dzisiaj jestem tu z Państwem i jestem tylko dlatego, że przeczytałem o Sesji Rady Miasta na tablicy ogłoszeniowej, które rozmieszczone są w całej gminie .

Drodzy Państwo podnieśliśmy w swoich pismach błędy proceduralne, błędne zawiadamianie a także brak możliwości udziału w postępowaniach środowiskowych.

**Moi Państwo nic o nas bez nas.**

Chcielibyśmy np. wiedzieć , tak jak i inni zainteresowani co na temat ostatnich wydarzeń - wybuchu w Jankowie Przygodzkim, innych awarii powiedzieliby dzisiaj specjaliści od środowiska i norm budowlanych.

Kto i czyjego interesu broni?

Firm Energetycznych które lokalizują potencjalne bomby w środku dzielnicy mieszkaniowej w pierwszej klasie lokalizacji?

**Czy nadal nic się nie stało?**

Przecież do stosownych władz należy ograniczanie ryzyka do minimum. Chcielibyśmy wiedzieć czy w ogóle wzięli pod uwagę możliwość wystąpienia takiej awarii – katastrofy i jej skutków. Przecież takowe się zdarzają i to wcale nie tak rzadko jakbyśmy myśleli. Nie tylko w naszym kraju ale i w krajach wysokorozwiniętych gdzie straty w ludziach idą w dziesiątki a nawet setki.

Zgodnie z między innymi planem Rozwoju Miasta Wąchock :

my mieszkańcy podpisani pod protestem nie zgadzamy się na taki stan rzeczy i żądamy zmiany lokalizacji nowo powstającego rurociągu gazowego i likwidacji starego bezpowrotnie.

***„Polożenie miasta i gminy Wąchock w strefie atrakcyjnych krajobrazów stwarza doskonałe warunki do rozwoju turystyki. Prawdziwym bogactwem gminy są lasy i grunty leśne (stanowią aż 64% jej obszaru), które obejmują najbardziej urokliwe tereny Puszczy świętokrzyskiej, Sieradowickiego Parku Krajobrazowego. Dodatkowym atutem są zabytki architektury”***

to słowa ze strony startowej UMIG Wąchock

***<http://gmina.wachock.sisco.info/>***

nie psujmy tego . Naprawmy błędy poprzedników. Czas krzywdę społeczną naprawić!

Jeszcze na koniec taki wniosek:

Działajmy na rzecz rozwoju naszego Miasta a nie ograniczeń. Nie lokujmy inwestycji które kolidują z rozwojem naszego miasta i stwarzają dla nas potencjalne zagrożenie. Bądźcie wizjonerami lepszej przyszłości dla swoich obywateli.

Dziękuję za wysłuchanie oczekuję odpowiedzi .

Prosimy o odpowiedź także na piśmie, załączenie niniejszego wystąpienia do protokołu Sesji Rady Miasta w Wąchocku.

Odczytał: Stodulski Rafał

